1

聊城市哲学社会科学研究规划领导小组办公室文件
聊社规办字〔2020〕10 号

关于举办新时代孔繁森精神学术研讨会
暨聊城市第二届社会科学学术年会

及征集学术论文的通知

各县（市区）委宣传部、社科联，市属开发区宣传办，各院校、

党校，各市级社科类社会组织，省市两级社科普及教育基地，

市直有关部门（单位）:

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的十九大和十九届二中、三中、四中全会精神，落实市委十三

届八次、九次全会精神、全市“重点工作攻坚年”推进会议精

神和全市宣传部长会议精神，弘扬优秀传统文化，总结脱贫攻

坚经验，决胜全面建成小康社会，推动聊城社会科学工作在全省

“争创一流，走在前列，奋力实现在鲁西大地率先崛起”，经

研究，拟于 10 月举办新时代孔繁森精神学术研讨会暨聊城市第

二届社会科学学术年会。现将有关工作通知如下：

一、会议主题

2

孔繁森精神与全面建成小康社会

二、时间地点

10 月召开，具体时间地点另行通知。

三、主办单位

聊城市哲学社会科学研究规划领导小组办公室

聊城市社会科学界联合会

聊城市社会科学院

山东社会科学院鲁西发展研究院

四、会议内容

（一）举行颁奖仪式。通报聊城市第 26 届社会科学优秀成

果名单，并为获得优秀成果一、二、三等奖者颁发奖金等。

（二）举办主题报告会。围绕本届学术年会主题，邀请全国

知名理论专家作学术报告。

（三）表扬优秀论文。组织专家对征集的学术论文进行评选

（论文要求见本通知第五项），届时对评出的本届学术年会优

秀论文及获得优秀组织奖的单位进行通报表扬。

（四）开展学术研讨。组织优秀论文作者开展学术研讨活动，

交流学术论文的主要观点和创新见解。

（五）通报表扬聊城市首届社会科学普及优秀作品。以县（市

区）和市直有关单位为推荐单位统一组织。凡是参与今年社科

普及周活动的单位（以《山东省暨聊城市第十七届社会科学普

及周及系列活动工作指南》为准），或组织参与第二届学术年

会的单位，均可推荐。申报通知另发。

3

五、论文征集要求

请各县（市区）委宣传部、社科联，市属开发区宣传办，

各院校、党校，各市级社科类社会组织，省市两级社科普及教

育基地，市直有关部门（单位），认真组织学术骨干撰写论文，

结合自身特色，围绕主题、积极准备、踊跃参加，为拓宽学术

视野，打造学术品牌，为更好地服务党委政府决策贡献智慧和

力量。论文要求如下：

（一）选题范围。孔繁森精神的历史意义、现实路径与当代

价值，孔繁森精神对全面建成小康社会的现实意义，全面建成

小康社会、脱贫攻坚的聊城实践与经验研究，等等。论文应紧

扣本次研讨会的主题，题目由作者自定。

（二）学术导向。坚持正确的政治方向、价值取向、学术导

向，紧扣主题，观点鲜明，具有较强的思想性、创新性，学风

文风端正，学术规范严谨。

（三）文本格式。论文应遵循规范格式，有标题、摘要、关

键词、正文、注释（统一采用脚注）、参考文献等，力求达到

全国中文核心期刊水平。字数 5000 字左右（含注释），正文前

附 300 字左右的摘要。正文后注明个人基本信息，包括作者姓

名、性别、年龄、单位、职务、职称、电话、电子邮箱、详细

通讯地址与邮编。

为提升学术研究和学术研讨的质量和影响，衷心欢迎聊城

市以外的专家学者赐稿。

六、工作要求

4

（一）鼓励开展特色学术活动。希望各有关单位围绕“孔繁

森精神与全面建成小康社会”这一主题，筹备开展各具特色的

学术活动。如果有关学术活动时间与学术年会相近，也可作为

学术年会的分会场或其他形式。请各县（市区）、各有关单位

于9月20日前将参与年会的学术活动信息统一发送至指定邮箱。

（二）坚持以文与会。请参会作者于 9 月 20 日前将论文电

子版发送至指定邮箱。发送邮件时请在邮件主题中注明“孔繁

森精神学术研讨会”或“学术年会”字样。凡是获得本次学术

年会表扬的优秀论文符合有关要求的，可申报聊城市社会科学

优秀成果评选。

（三）联系方式

联系人：张玉荣、吴金锦、史晓玲

联系电话：7110360、7110366

论文征集邮箱：lcskl@lc.shandong.cn

聊城市哲学社会科学研究规划领导小组办公室

聊 城 市 社 会 科 学 界 联 合 会

聊 城 市 社 会 科 学 院

山 东 社 会 科 学 院 鲁 西 发 展 研 究 院

2020 年 7 月 1 日

聊城市社会科学界联合会 2020 年 7 月 6 日印发

mailto:lcshkl@163.com